

ZMLUVA O DIELO Č. 3/2023

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. **Názov organizácie:** Prevádzkareň obce Lendak
Sídlo organizácie: Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak
Štatutárny orgán: Ing. Peter Budzák, štatutárny zástupca
IČO: 35 514 698
DIČ: 202 071 0263
IČ DPH: SK 202 071 0263
Bankové spojenie: Fio banka a.s. pobočka zahraničnej banky.
IBAN: SK43 8330 0000 0025 0146 6262
Zástupca na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Peter Budzák, štatutárny zástupca
b) a technických: Ing. Peter Budzák, štatutárny zástupca

(ďalej len “Objednávateľ”)
a
2. **Názov:** EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.
Sídlo: Stredná 126, 059 91 Veľký Slavkov
Štatutárny orgán: Ing. Werner Frank
Zapísaná v: Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka 2541P
IČO: 31714030
DIČ: 2020517422
IČ DPH: SK2020517422
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN: SK42 1111 0000 0066 2330 0007
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Werner Frank
b) technických: Ing. Werner Frank
Číslo telefónu: +421 905 627 263
Číslo faxu:
Email: svitanaj@ekoservis.sk, ekoservis@ekoservis.sk

(ďalej len “Zhotoviteľ”)

Článok II. PREAMBULA

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa touto zmluvou dohodli na uskutočnení diela s názvom: **„Dodanie a montáž technologického vybavenia pre stavbu: Lendak rozšírenie ČOV“**, pri ktorej Zhotoviteľ poskytne odborné spracovanie a výstavbu diela a objednávateľ poskytne k plneniu zmluvy súčinnosť a uhradí mu za podmienok ustanovených v tejto zmluve za jeho služby a vykonané stavebné práce, tovary a služby cenu dohodnutú v tejto zmluve.

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce v rámci projektu **„Dodanie a montáž technologického vybavenia pre stavbu: Lendak rozšírenie ČOV“**. Predmet zmluvy je špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“).
- 3.1.2 Dielo bude realizované v súlade s prílohami č. 1 a č. 2 tejto Zmluvy, nižšie uvedenými podkladmi a pokynmi Objednávateľa a stavebného dozora. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve, a to najmä:
- podľa technickej špecifikácie;
 - v dohodnutom čase;
 - podľa oceneného výkazu výmer;
 - podľa svojej ponuky predloženej vo verejnej súťaži, na základe ktorej bol vybraný ako Zhotoviteľ predmetu Zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Projektu potrebné, a že doklady a dokumenty ním poskytnuté k Projektu boli vyhotovené v súlade s úplným oboznámením sa s Projektom a boli vyhotovené úplne a kompletne a Zhotoviteľ do nich zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Projektu, resp. Diela vzniknúť.
- 3.3 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV. KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.
- 4.2. Pri realizácii Diela postupuje Zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ak sú tieto predpisy v súlade s právom Európskej únie a slovenskými technickými normami, v súlade s projektovou dokumentáciou a je viazaný prípadnými pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré

spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v úplnom znení zákona č. 314/2004 Z. z., technické požiadavky na požiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb a technické požiadavky na použitie v zdravotníckom zariadení.

- 4.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi vymenovanými v bode 3.2 tejto Zmluvy, ktoré mu boli Objednávateľom poskytnuté, ako aj so skutkovým stavom budúceho staveniska, ktorých sa realizácia Diela týka a je si vedomý toho, že v priebehu výstavby nemôže uplatňovať nároky na úpravu zmluvných podmienok.
- 4.4. Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že poskytnuté podklady považuje za úplné a dostatočné na ocenenie realizácie kompletného Diela.
- 4.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Článok V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	349 797,65- eur
DPH 20%	69 959,53- eur
Spolu	419 757,18- eur

Slovom štyristodevätnásťtisícsemdesiatšesťdesiat eur a osemnásť centov vrátane DPH

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

- 5.2 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.3 Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že dohodnutá Cena za Dielo je úplná a záväzná. Meniť alebo dopĺňať túto Zmluvu je možné len formou písomných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov. Pre určitosť budúceho výkladu, táto zmluva sa môže meniť alebo zrušiť iba písomne.
- 5.4 Vyššie uvedená Cena za Dielo zahŕňa všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniu a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (lešenia a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok (pričom miesta určí stavebný dozor), zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príľahlých používaných komunikáciách, odvozu stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu, podrobné vytýčenie diela zhotoviteľom, resp. fyzickou alebo právnickou osobou oprávnenou

vykonávať geodetické a kartografické činnosti, úprav poškodených plôch do pôvodného stavu a pod.

- 5.5 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť Cenu za Dielo, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.
- 5.6 Zhotoviteľ **nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu** Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy.
- 5.7 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác na základe súpisu dodávok a vykonaných prác schváleného stavebným dozorom po ukončení jednotlivých kalendárnych mesiacov. Prílohou faktúry budú podrobné zápisy dodaných tovarov, vykonaných stavebných prác a služieb za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Dodávateľa a odsúhlasené stavebným dozorom. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry s prílohami a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry. Zhotoviteľ taktiež zašle stavebnému dozoru jeden originál príslušnej faktúry s prílohami.
- 5.8 Faktúra je splatná v zmysle § 340b ods. 1 Obchodného zákonníka v platnom znení do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy.
- 5.9 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Ďalej sa Zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) prílohou každého vyhotovenia faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena, odsúhlasený stavebným dozorom a fotodokumentácia fakturovaných stavebných prác a dodávok. Za odsúhlasený súpis prác a dodávok sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa, stavebného dozoru a Objednávateľa,
 - g) prílohou faktúry musí byť aj súpis vykonaných dodávok a prác vo formáte MS Excel.

V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t. j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne nanovo plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.

- 5.10 Práce, ktoré Zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchylné od projektovej dokumentácie bez písomného príkazu Objednávateľa a dojednaných zmluvných podmienok, Objednávateľ neuhradí. Ak Zhotoviteľ vykoná práce bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchylné od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok na výzvu Objednávateľa ich Zhotoviteľ na vlastné

náklady odstráni. V prípade, že ich na výzvu Objednávateľa neodstráni, urobí tak Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.

Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje predmet plnenia dojednaný článku III. tejto Zmluvy, a to podľa stanoveného harmonogramu realizácie projektu. Zhotoviteľ predloží podrobný harmonogram realizácie projektu k podpisu tejto Zmluvy.

Termín začatia realizácie prác bude po účinnosti tejto Zmluvy. Objednávateľ doručí Zhotoviteľovi emailovú výzvu na prevzatie staveniska na e-mailovú adresu Zhotoviteľa uvedenú v článku I. tejto Zmluvy, pričom Zápisničné odovzdanie a prevzatie staveniska sa uskutoční do piatich pracovných dní odo dňa odoslania tejto výzvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že do piatich pracovných dní po Zápisničnom odovzdaní a prevzatí staveniska nastúpi na realizáciu stavebných prác. Zápis z odovzdania a prevzatia staveniska pripraví stavebný dozor.

Termín ukončenia realizácie prác bude najneskôr do 15.05.2024.

- 6.2. Dodržiavanie lehoty podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.

- 6.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, Objednávateľ bude žiadať náhradu škody vo výške určenej podľa bodu 13.1. tejto Zmluvy, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

- 6.4. Termín realizácie predmetu Zmluvy je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, a to iba v odôvodnených prípadoch, ktorými sú nepriaznivé poveternostné podmienky, kedy sa termíny predlžujú o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol začať alebo pokračovať v prácach a úpravách. Za nepriaznivé poveternostné podmienky sa považujú dni, počas ktorých nie je možné vykonávať práce pri dodržaní technologického postupu prác (dážď, nízke teploty pod +0 °C počas dňa od 07:00-17:00).

- 6.4. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch vyššej moci - vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok, ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bránia splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy s následkom napr. pozastavenia stavebných prác. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.

- 6.5. Primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných

záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.

- 6.6. V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 6.8. Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.9. Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. Objednávateľ má právo vyzvať zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela len z dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hrozacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela.

Článok VII.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1. Miesto plnenia predmetu Zmluvy: k. ú. Lendak, parcely KN-C 944/2.

Článok VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa

- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy;
- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jeden krát za 14 dní a pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor Objednávateľa na základe výzvy niektorej Zmluvnej strany, alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého Zmluvnými stranami;
- c) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v Článku V., bod 5.1;

- d) Objednávateľ je povinný určiť pri odovzdaní staveniska Zhotoviteľovi hranice staveniska; vstupy na stavenisko; informovať Zhotoviteľa a podzemných vedeniach, ktoré prechádzajú staveniskom a ktoré kolidujú s Dielom; určiť Zhotoviteľovi podmienky pre realizáciu stavebných prác; odovzdať Zhotoviteľovi základné smerové a výškové body a vytyčovací výkresy Diela a pod.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy;
- b) Zhotoviteľ je povinný uviesť zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky. Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o. i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä
- prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
 - zabezpečiť splnenie povinnosti podľa písm. i) u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že ním poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto zmluvy,
 - oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,
 - zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.
- c) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania

alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy;

- d) Zhotoviteľ je povinný udržiavať poriadok a čistotu na stavenisku; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi;
- e) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny;
- f) Zhotoviteľ je povinný najmenej tri dni vopred informovať Objednávateľa a stavebného dozora o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré boli zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi a stavebnému dozoru vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené;
- g) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- h) Zhotoviteľ je povinný vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva;
- i) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci;
- j) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zhotoviteľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou;
- k) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
- l) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarmi určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;
- m) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne

odovzdá práce Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené práce prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak;

- n) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov;
- o) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre zariadenie staveniska využije len priestory / plochy určené Objednávateľom. Zhotoviteľ vykoná také opatrenia, aby bolo stavenisko a jeho časti vhodne zabezpečené tak, aby nedochádzalo ku škodám, ktoré vzniknú odcudzením, poškodením alebo inou formou vandalizmu na Diele počas trvania tejto Zmluvy. V prípade, že dôjde ku vzniku škody odcudzením, poškodením alebo inou formou vandalizmu na predmete tejto Zmluvy alebo jeho časti, potom za túto škodu v celom rozsahu zodpovedá Zhotoviteľ. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní vstup na stavenisko zamestnancom kontrolných orgánov Slovenskej republiky, pod dohľadom stavbyvedúceho alebo majstra a za účasti zástupcu Objednávateľa, s cieľom odsúhlasiť alebo skontrolovať priebeh prác. Zhotoviteľ je povinný vytvoriť oprávneným kontrolným zamestnancom primerané podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly, riadne predkladať všetky vyžiadané informácie a listiny týkajúce sa realizácie predmetu tejto Zmluvy.

- 8.3 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v Článku V. tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške určenej všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 8.4 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 8.5 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 8.6 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX. STAVBYVEDÚCI A STAVEBNÝ DENNÍK

- 9.1 Objednávateľ poveril na Diele vykonávaním funkcie stavebného dozoru: Ing. Peter Bendík, Inpro Poprad s.r.o.
- 9.2 Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť.

Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.

- 9.3 Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: **Ing. Peter Frank**, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č. **09471*23-31***
- 9.4 Stavbyvedúci alebo jeho zástupca, ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa, musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z. a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
- 9.6 Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasia, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr. Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalostí a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela, počasie s dennou teplotou a pod.

Článok X.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t. j. po riadnom ukončení všetkých stavebných prác na Diele, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu.
- 10.2 Objednávateľ Dielo prevezme v celku po ukončení prác. Zhotoviteľ bude informovať písomne alebo zápisom v stavebnom denníku Objednávateľa o pripravenosti Diela na jeho odovzdanie minimálne tri pracovné dni vopred. Následne si Zmluvné strany dohodnú presný termín odovzdania Diela.
- 10.2.1 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, projektovej dokumentácie, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.
- 10.2.2 Pripravenosť Diela na odovzdanie a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi písomne.

10.2.3 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť časti Diela min. v troch vyhotoveniach a to najmä:

- a) Príslušnú kópiu časti Stavebného denníka,
- b) Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
- c) Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty,
- d) Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
- e) Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
- f) Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,
- g) Doklad o spôsobe likvidácie odpadov,
- h) Fotodokumentácia realizácie stavby Diela uloženom na USB kľúči vo formáte .jpg alebo .jpeg,
- i) Pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí,

10.2.4 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 10.2.3, okrem dokladov uvedených v písm. a) , pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatíu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.

10.2.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.

10.3 Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.

10.4 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (Článok XI.) nie je odovzdaním Diela dotknutá.

10.5 V dohodnutej lehote sa zástupca Objednávateľa zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela, protokolárnou formou. K takejto prehliadke vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť dní vopred pred termínom konania prehliadky.

10.6 Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.

10.7 Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela. Pri tomto preberaní bude odovzdaný aj:

- a. Kompletný stavebný denník;
- b. doklady uvedené v bode 10.2.3.

Článok XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením Článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.

- 11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v Článku III. tejto Zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami alebo európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje záruku 60 mesiacov. Záručná doba na strojné zariadenia je v rozsahu podľa záruky poskytnutej jej výrobcom, min. však 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia zhotoveného diela bez väd a nedorobkov objednávatel'om.
- 11.3. Plnenie má vady ak:
- a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
 - b) vykazuje nedostatky, t. j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 11.4. Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 11.5. Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu Diela písomne alebo telefonicky uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do pätnástich pracovných dní. Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať vadu do 48 hodín od jej oznámenia a odstrániť ju najneskôr do 96 hodín od jej telefonického alebo písomného nahlásenia. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času Zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie, a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 3 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 11.6. Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách predmetu Zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 dní odo dňa jeho doručenia. Za tým účelom sa Zmluvné strany zaväzujú vykonať obhliadku reklamovanej vady a o vykonanej obhliadke spísať písomný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, v ktorom dohodnú aj termín začatia a ukončenia odstraňovania reklamovaných väd. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť vady predmetu Zmluvy oznámené mu Objednávateľom, a to v termíne stanovenom v protokole z obhliadky reklamovanej vady. Za tým účelom je Objednávateľ povinný umožniť Zhotoviteľovi vstup do priestorov Objednávateľa.
- 11.7. Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez väd, t. j. dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení väd a nedostatkov, ktoré boli zistené pri preberaní Diela, resp. jeho častí. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd dorúčením reklamácie.
- 11.8. Vady diela, uvedené v odovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 11.10. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

- 11.11. Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup k Dielu, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 11.12. Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, vzájomne odsúhlasené, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.
- 11.13. Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsúhlasených väd v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.
- 11.14. Záručná lehota na reklamovanú časť Diela sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpísania protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.
- 11.15. Pred uplynutím záručnej doby bude na základe výzvy Zhotoviteľa za prítomnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa prípadne ich právnych nástupcov vykonané vyhodnotenie garančnej prevádzky a zistení, či boli odstránené doteraz reklamované vady. Konanie zvolá ktorákoľvek zo Zmluvných strán v poslednom mesiaci pred uplynutím lehoty záručnej doby.
- 11.16. Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

Článok XII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa.
- 12.3. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XIII. ZABEZPEČENIE ZÁVÄZKOV

- 13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- Za nedodržanie termínu dokončenia Diela, zmluvnú pokutu vo výške 0,2% z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý pracovný deň omeškania.
 - Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných väd

v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1 000,00 € za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby ich skutočného odstránenia.

- V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 8.2 písmeno c) tejto Zmluvy, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
- V prípade porušenia inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.
- V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov (bod 8.2. písmeno b) Zmluvy) sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od Zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode.

13.2. Odstúpenie od Zmluvy neznamena zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.

13.3. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od Zmluvy.

ČLÁNOK XIV. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

14.1. Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela, alebo faxom, prípadne e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy a na nižšie uvedené zodpovedné osoby:

za Zhotoviteľa:

- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:
titul, meno a priezvisko, funkcia: Ing. Werner Frank – konateľ spoločnosti
Tel: +421 905 627 263
Email: svitanaj@ekoservis.sk, ekoservis@ekoservis.sk
- b) Za technické riešenie:
titul, meno a priezvisko, funkcia: Ing. Werner Frank – konateľ spoločnosti
Tel: +421 905 627 263
Email: svitanaj@ekoservis.sk, ekoservis@ekoservis.sk

za Objednávateľa:

- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:
titul, meno a priezvisko, funkcia: Ing. Peter Budzák, štatutárny zástupca
Tel: +421 948 445 375
Email: prolendak@gmail.com

b) Za technické riešenie:

titul, meno a priezvisko, funkcia : Ing. Peter Budzák, štatutárny zástupca

Tel: +421 948 445 375

Email: peter.budzak@lendak.sk

- 14.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 14.3. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniaми a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 14.4. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 14.5. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné. Zmena zmluvy sa riadi pravidlami definovanými v zákone o verejnom obstarávaní.
- 14.6. Táto Zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Poskytovateľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto Zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 14.7. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy podľa ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

Článok XV.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 15.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 15.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek

spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 15.8 tohto článku Zmluvy.

- 15.3 Od Zmluvy môže ktorákolvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy. Objednávateľ si takisto vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy a výsledky administratívnej finančnej kontroly Poskytovateľa finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov spojených s plnením tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípadoch predvídaných v § 19 ZVO.
- 15.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje najmä:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
 - b) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
 - c) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - d) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - e) opakované dodanie predmetu Zmluvy od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - f) dodanie predmetu Zmluvy Zhotoviteľom v omeškaní o viac ako 7 kalendárnych dní,
 - g) porušenie bodu 8.2. písmeno c) Zmluvy,
 - h) iné podstatné porušenie podľa textu Zmluvy
- 15.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 15.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 15.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 15.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté Objednávateľom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky a ES.
- 16.2 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy
Príloha č. 1 – Rozpočet – Cenová ponuka úspešného uchádzača
Príloha č. 2 – Informácie o subdodávateľoch
- 16.3 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- 16.4 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 16.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 16.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

V LEŇDAKU, dňa 31.1.2024

V VEĽKÝ ŠTAVKOV, dňa 31.1.2024

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

Príloha číslo 1 – Rozpočet z cenovej ponuky úspešného uchádzača

Príloha číslo 2 – Informácie o subdodávateľoch

PRÍLOHA č. 1
Rozpočet – Cenová ponuka úspešného uchádzača

Príloha č. 1 – Rozpočet – Cenová ponuka úspešného uchádzača
Dňa: 15.05.2018
Miesto: Bratislava
Podpis: _____
Miesto: _____

KRYCÍ LIST

Názov stavby **Lendak - rozšírenie ČOV**

Názov objektu

Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

Lendak

IČO

DIČ

Objednávateľ Obec Lendak

Projektant

Zhotoviteľ EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.
Stredná 126, 059 91 Veľký Slavkov

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

12/2023

Náklady na

Náklady celkom

Prevádzkové súbory

320 177,70

Stavebné objekty

25 039,95

Všeobecné položky

4 580,00

Náklady spolu:

349 797,65

DPH - 20%

69 959,53

Náklady spolu s DPH:

419 757,18

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Lendak - rozšírenie ČOV
 Objekt:
 Časť:
 KS: 2223 Miestne kanalizácie

Objednávateľ: Obec Lendak
 Zhotoviteľ: EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.
 Dátum: 12/2023

REKAPITULÁCIA NÁKLADOV		
Prevádzkové súbory		
PS 1 - Mechanické predčistenie		22 107,99
PS 2 - Biologické čistenie - III. Etapa		142 201,51
PS 3 - Odvodenie kalu		120 392,10
PS 4 - Prevádzkový rozvod silnoprúdu a automatizovaný systém riadenia technologického procesu		35 476,10
Prevádzkové súbory SPOLU:		320 177,70
Stavebné objekty		
SO 1 Objekt biologického čistenia		6 232,20
<i>SO 1 Objekt biologického čistenia - ELI</i>	<i>6 232,20</i>	
SO 2 Prepojovacie potrubia		5 123,25
SO 5 NN prípojka		13 684,50
Stavebné objekty SPOLU:		25 039,95
Všeobecné položky		
Prevádzkový poriadok		1 000
Odborné prehliadky, skúšky, revízie, (úradná skúška)		800
Individuálne skúšky, komplexné skúšky, zaškolenie obsluhy		830
Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby - stavebná časť - strojno-technologická časť - elektro-technologická časť		1 950
Všeobecné položky SPOLU:		4 580,00
Náklady spolu		
Prevádzkové súbory		320 177,70
Stavebné objekty		25 039,95
Všeobecné položky		4 580,00
Náklady spolu:		349 797,65

Poznámky:

V jednotkových cenách je zahrnuté:

- kompletná činnosť
- režijné náklady
- náklady na dopravu
- náklady na zariadenie staveniska
- náklady na potrebné strojné vybavenie
- náklady na zabezpečenie bezpečnosti pri práci
- ostatné náklady potrebné pre realizáciu diela, ktoré nie sú vykázané samostatne

Pokiaľ je v popise položky uvedený názov konkrétneho výrobku, slúži len k tomu, aby ním boli popísané jeho požadované technické parametre

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Lendak - rozšírenie ČOV
 Objekt: **PS 1 Mechanické predčistenie**
 Časť:
 KS: 2223 Miestne kanalizácie

Objednávateľ: Obec Lendak
 Zhotoviteľ: EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.
 Dátum: 12/2023

Por. Č.	Skrátený popis	Merná jedn.	Množ.	Jednotk. cena	Náklady celkom
1.3	Roršty plné zo sklolaminátového kompozitu	m ²	2	149,50	299,00
1.4	Nosná konštrukcia roštov mat: oceľ tr. 17	kg	16	14,95	239,20
1.5	Oceľové usmerňovacie steny 2 x 0,6 m ² (2 ks) - uholníky - plech - hr. 2 mm - mat: oceľ tr. 17	kg	38	14,95	568,10
1.10	Čerpacia stanica				
1.11	P1 a,b,c - Ponorne kalové čerpadlo s päťkovým kolenom, s adaptívnym samočistiacim obežným kolesom so špirálnou drážkou a s tepelnou ochranou. Q = 8,0 l/s, h = 8,0 m, Príslušenstvo: - motor so zabudovaným frekvenčným meničom - päťkové koleno DN 80, pre 2" vodiace tyče - sada vodiaceho prírubového držiaku pre 2" vodiace tyče - horný držiak vodiacich tyčí 2" - oceľ tr. 17 - riadiaca jednotka – ovládací panel - 10 m kábel tienený	ks	3	4 335,50	13 006,50
1.12	Vodiace tyče čerpadiel dl. 6 x 5 m - profil: O54x2 resp. upraviť podľa typu čerpadla - materiál: oceľ tr.17	kg	84,4	14,95	1 261,78
1.13	Potrúbie výtlaku odpadovej vody z ČS, O108x3 vrátane kolien, redukcií, držiakov, prírub a prírubových spojov materiál - oceľ tr.17	m	16,7	67,27	1 123,41
1.17	Demontáž čerpadiel, výtláčnych potrubí, vodiacich tyčí a ostatných konštrukcií v rámci ČS vrátane ich likvidácie (zhodnotenia)	kg	460	3,50	1 610,00
1.18	Montáž prevádzkového súboru, vrátane dopravy materiálu a pracovníkov a ostatných nákladov spojených s realizáciou prevádzkového súboru	hod	100	40,00	4 000,00
1.19	PS 1 - Mechanické predčistenie			SPOLU:	22 107,99

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Lendak - rozšírenie ČOV
 Objekt: PS 2 - Biologické čistenie - III. Etapa
 Časť:
 KS: 2223 Miestne kanalizácie

Objednávateľ: Obec Lendak
 Zhotoviteľ: EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.
 Dátum: 12/2023

Por. Č.	Skrátený popis	Merná jedn.	Množ.	Jednotk. cena	Náklady celkom
2.1	Prepojovacie lávky				
2.2	Prepojovacia látka medzi bioreaktorom I. Etapy a bioreaktorom II. Etapy vrátane konzol a zábradlia z pozinkovanej ocele	kg	676,60	8,52	5 764,63
2.4	Pororošty materiál: sklolaminátový kompozit	m ²	4,19	149,50	626,41
2.5	Prepojovacia látka medzi bioreaktorom II. Etapy a bioreaktorom III. Etapy vrátane konzol a zábradlia z pozinkovanej ocele)	kg	1 075,60	8,52	9 164,11
2.7	Pororošty materiál: sklolaminátový kompozit	m ²	7,38	149,50	1 103,31
2.8	Biologické čistenie				
2.9	Schodisko na reaktor vrátane plošiny a zábradlia a schodiskových stupňov z pozinkovanej ocele	kg	926,50	8,52	7 893,78
2.10	Pororošty 0,23 x 1,04 m - 9 ks Pororošty 2,4 m ² materiál: sklolaminátový kompozit	m ²	3,60	149,50	538,20
2.11	PM - Ponorné kalové miešadlo umiestnené v denitrifikačnej nádrži miešané médium: aktivačná zmes P= cca 1,5 kW, 3x400 V, 50 Hz, n= cca 710 ot/min hmotnosť cca 60 kg Príslušenstvo: 10 m kábel, sieťový záves kábla - PVC vrátane držiakov kábla vodiaca tyč 50x50x4 mm; 6 m; oceľ AISI 304) žeriav pre vodiacu tyč 50x50; nosnosť 70 kg; oceľ AISI 304 sonda prieniku kvapaliny do motora monitorovacia jednotka Zabudovaná tepelná ochrana vinutia statora a sonda priesaku upchávku	ks	1,00	6 129,50	6 129,50
2.12	Výtlačné potrubie z ČS vrátane tvaroviek, materiál HDPE DN 100	m	9,60	37,38	358,85
2.17	Prenosná konzola zdvíhacieho zariadenia, vrátane vätku, nerezového lanka a ostatného vybavenia materiál: oceľ tr. 17	kg	32,00	14,95	478,40
2.18	Pätko prenosného zdvíhacieho zariadenia materiál: oceľ tr. 17	kg	9,80	14,95	146,51
2.19	Lávka nad dosadzovacími nádržami dĺžka - 8,4 m, šírka - 700 mm - stabilizačné a nosné prvky materiál: pozinkovaná oceľová konštrukcia rošty - kompozitný materiál konzoly vrátane ukotvenia lávky	kg	301,90	8,52	2 572,19
2.20	Zábradlie k betónovej látke a na korune nádrží, z pozinkovanej ocele - 36 m	kg	1 040,70	8,52	8 866,76
2.21	Technologické vybavenie dosadzovacej nádrže -Vtokový válec - Ø600 mm, dĺžka 2 100 mm mat. PE, alt. Oc. tr.17 Prítokové potrubie - DN 200, dl. 2 m - Odtokové žľaby - 2 ks - 250 x 300 x 2 100 mm, mat. 17 240" Nosná konštrukcia žľabov a potrubí - mat. oc. tr. 17 Odtokové potrubie v rámci dosadzovacej nádrže, PVC DN 150	ks	2,00	4 830,00	9 660,00
2.22	Recirkulačná mamutka DN150 materiál: plast, nerez	ks	2,00	448,50	897,00
2.23	Mamutka pre odťah z hladiny DN100 materiál: plast, oceľ tr.17	ks	2,00	373,75	747,50
2.24	Dúchadlá a rozvod vzduchu				

Por. Č.	Skrátený popis	Merná jedn.	Množ.	Jednotk. cena	Náklady celkom
2.25	DA Dúchadlo v protihlukovom kryte pre dodávku vzduchu v aktivácii dúchadlá zapojené na frekv. menič 26-50 Hz (rozsah regulácie: 35 až 50 Hz) Qpriem = 423 m³/h Δp=60 kPa (tlaková difirencia) Pmotora = cca 11,0 kW rozsah dodávky: - dúchadlo, tlmič na saní s filtrom, tlmič na výtlaku, - združený rozbehový a poistný ventil, spätná klapka, - pružné pripojenie výtlaku, elektromotor a prevod s automatickým dopínaním, rám, pružné uloženie, - manometer na saní a výtlaku,	ks	1,00	12 707,50	12 707,50
2.26	Potrubia rozvodu vzduchu na reaktoroch vrátane tvaroviek (odbočky), prírub, prírubových spojov a úchyto, DN 100 materiál - oceľ tr.17	m	44,00	52,33	2 302,52
2.27	Armatúry hlavného rozvodu vzduchu v strojovni dúchadiel Uzatváracia klapka bezprírubová DN 100 Potrubie privodu vzduchu k mamutkám	ks	5,00	119,60	598,00
2.28	DN 50 materiál oc tr. 17	m	14,60	29,90	436,54
2.29	Potrubia vzduchu k mamutkám, z PVC DN 5/4"	m	8,00	25,42	203,36
2.30	Armatúry rozvodu vzduchu k mamutkám Guľový uzáver DN 5/4", mat. oceľ tr.17	ks	4,00	59,80	239,20
2.31	Armatúry rozvodu vzduchu k elementom Guľový uzáver DN 50, mat. oceľ tr.17	ks	8,00	82,23	657,84
2.32	Prevzdušňovací systém vrátane perforovanej membrány a držiakov - potrubie PVC DN 40 - perforovaná membrána PE	bm	98,60	82,23	8 107,88
2.33	Zvody prevzdušňovacieho systému vrátane držiakov	ks	8,00	74,75	598,00
2.34	P3 a,b - Ponomé kalové čerpadlo s pätkovým kolenom, h = 5 m, Q = 4,8 l/s, 400V - pätkové koleno, - horný držiak - sonda prieniku kvapaliny do motora - monitorovacia jednotka - vodiace tyče - materiál - oceľ tr. 17	ks	3,00	2 990,00	8 970,00
2.35	Potrubia od čerpadiel P3 do dostabilizačnej nádrže kalu, vrátane tvaroviek, uzáverov a úchyto DN 50 materiál: PVC	bm	39,70	25,42	1 009,17
2.36	Zateplenie výtláčnych potrubí kalu, PVC DN 50 vrátane vyhrievania (2 x 4 m) - zateplenie - termostat - vyhrievací kábel - príslušenstvo (hliníková páska ...)	m	22,70	44,85	1 018,10
2.37	Demontáž a presun dúchadiel zo strojovne odvodnenia kalu do strojovne dúchadiel	ks	2,00	448,50	897,00
2.38	Ostatné konštrukcie nezahrnuté v iných položkách. Napr: nosné, podperné a pomocné konštrukcie materiál - koroziivzdorná oceľ (nerez)	kg	250,00	14,95	3 737,50
2.39	Kotviaci a spojovací materiál	kg	65,00	14,95	971,75
2.40	Montáž prevádzkového súboru, vrátane dopravy materiálu a pracovníkov a ostatných nákladov spojených s realizáciou prevádzkového súboru	hod	1 120,00	40,00	44 800,00
2.41	PS 2 - Biologické čistenie - III. Etapa			SPOLU:	142 201,51

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Lendak - rozšírenie ČOV
 Objekt: PS 3 - Odvodnenie kalu
 Časť:
 KS: 2223 Miestne kanalizácie

Objednávateľ: Obec Lendak
 Zhotoviteľ: EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.
 Dátum: 12/2023

Por. Č.	Skrátený popis	Merná jedn.	Množ.	Jednotk. cena	Náklady celkom
3.1	Odvodňovacia linka kalu - Pásový lis (výkon 2-4 m ³ /h), príkon cca 0,75 kW - Miešadlo zapojené cez FM, príkon cca 1,5 kW - Ovládací panel - Zberná vaňa filtrátu a ostrekovej vody - Chemické hospodárstvo vrátane dávkovacieho čerpadla emulzie, dávkovacieho čerpadla flokulantu, miešadla flokulantu, prečerpávacieho čerpadla cca 3,7 kW - hlavný elektrický rozvádzač - kompresor príkon cca 1,5 kW - kalové čerpadlo výkon 50 m ³ /h, príkon cca 3,0 kW - obslužná plošina, mat oceľ tr. 17, rošty - kompozit	ks	1,00	83 710,00	83 710,00
3.2	Pásový dopravník dl. 4m materiál: - konštrukcia a válce z ocele tr. 17 - dopravníkový pás PVC	ks	1,00	4 950,00	4 950,00
3.3	KJ - Vaňový kontajner objem kontajnera 7,0 m ³ , nosnosť 7,0 t, dĺžka x šírka x výška kontajnera: 3500x1820x1500 mm, materiál kontajnera C-ocel', povrch upravený polyuretánovým náterom, hmotnosť 700 kg.	ks	1,00	3 300,00	3 300,00
3.4	Koľajový vozík - pre dopravu kontajnera - hmotnosť cca 150 kg.	ks	1,00	12 100,00	12 100,00
3.5	Potrubie výtlačku kalu do odvodňovača kalu DN 65 vrátane tvaroviek a fittingov materiál potrubia: plast držiaky - materiál: koroziivzdorná oceľ (nerez)	m	6,00	23,10	138,60
3.6	Potrubie vylisovanej vody z odvodňovacieho zariadenia DN 150, vrátane tvaroviek a držiakov Materiál: plast DN 150	m	3,00	27,50	82,50
3.7	Potrubie rozvodu technologickej vody DN 25 vrátane tvaroviek a držiakov Materiál: plast	m	12,00	16,50	198,00
3.8	Guľový uzáver závitový, nerezový, DN 1"	ks	1,00	33,00	33,00
3.9	Nastavenie linky odvodňovania kalu a jej spustenie do prevádzky, vrátane návrhu typu flokulantu	ks	1,00	2 860,00	2 860,00
3.10	Ostatné konštrukcie nezahrnuté v iných položkách. Napr: oporné a pomocné konštrukcie materiál - koroziivzdorná oceľ (nerez)	kg	20,00	11,00	220,00

Por. Č.	Skrátený popis	Merná jedn.	Množ.	Jednotk. cena	Náklady celkom
3.11	Montáž prevádzkového súboru, vrátane dopravy materiálu a pracovníkov a ostatných nákladov spojených s realizáciou prevádzkového súboru	hod	320,00	40,00	12 800,00
3.12	PS 3 - Odvodnenie kalu			SPOLU:	120 392,10

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Lendak - rozšírenie ČOV

Objekt: PS 4 - Prevádzkový rozvod silnoprúdu a AS RTP

Časť:

KS: 2223 Miestne kanalizácie

Objednávateľ: Obec Lendak

Zhotoviteľ: EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.

Dátum: 12/2023

Por. čís.	Skrátený popis	Merná jedn.	Množ.	Jednotk. cena	Náklady celkom
4.1	Prívodný kábel k termostatu vyhrievania izolovaného potrubia - prítok do bioreaktora III. Etapa vrátane montáže a istenia	m	20,00	9,50	190,00
4.2	Prívodný kábel k termostatu vyhrievania izolovaného potrubia - výtlak kalu do dostabilizácie kalu vrátane montáže a istenia	m	36,00	9,50	342,00
4.3	RMT1 (1 pole) - NN rozvádzačová skriňa rozmery pola 1000x2000x400 mm + Montážny panel Výroba rozvádzača RMT1. Rozvádzač dodať kompletný, vrátane prístrojovej náplne, technologického panela, označovacích štítkov, drobného montážneho materiálu, spojovacieho a pomocného materiálu podľa zapojovacej schémy.	ks	1,00	11 520,00	11 520,00
4.4	R-FM-Frekvenčný menič 400V, výkon 11 kW umiestnený v rozvádzači, IP20	ks	1,00	2 150,00	2 150,00
4.8	DS-Deblokačná skrinka, nástenná skrinka s výstrojom, vrátane montáže	ks	1,00	150,00	150,00
4.9	SS-Svorkovnicová skrinka, vrátane montáže	ks	2,00	60,00	120,00
4.10	Tlačidlo núdzového vypnutia, vrátane montáže	ks	1,00	55,00	55,00
	Pripojenie elektrorozvádzača R-SC - zabezpečenie napájania, signalizácie	ks	1,00	250,00	250,00
	Pripojenie elektrorozvádzača R-PL - zabezpečenie napájania, signalizácie	ks	1,00	250,00	250,00
4.17	Softvérové riešenia				
4.18	Naprogramovanie frekvenčného meniča	súb.	1,00	520,00	520,00
4.19	Naprogramovanie algoritmov riadenia technológie	súb.	1,00	2 000,00	2 000,00
4.22	Testovanie systému, užívateľská dokumentácia	súb.	1,00	2 500,00	2 500,00
4.23	Káblové rozvody a elektromontážny materiál				
4.25	Výkop káblovej ryhy 40x80 cm, zriadenie káblového lôžka z kopaného piesku, tehla v smere kábla, polozenie výstražnej fólie, zasypanie ryhy	m	40,00	30,00	1 200,00
4.26	Káble plastové s medeným jadrom vrátane uloženia, ukončenia a pripojenia	m	280,00	15,50	4 340,00
4.36	Konektory a príslušenstvo pre kábeláž MaR a AS RTP, vrátane montáže	ks	1,00	110,00	110,00
4.37	Pozinkovaný káblový žľab 62x50, vrátane veka, oblúkov, spojovacieho a nosného materiálu a montáže	m	40,00	25,00	1 000,00
4.38	PVC žľab 80X40 vrátane spojovacieho a nosného materiálu a montáže	m	15,00	11,00	165,00
4.39	PVC žľab 40X40 vrátane spojovacieho a nosného materiálu a montáže	m	20,00	8,50	170,00
4.42	Elektroinšt. trubka ohybná do 90 mm -chránička do zeme	m	35,00	6,50	227,50

Por. čís.	Skrátený popis	Merná jedn.	Množ.	Jednotk. cena	Náklady celkom
4.43	Výstražná fólia - 611 červená - šírka 33 cm	m	36,00	1,10	39,60
4.45	Nosná konštrukcia pre skrinky	ks	15,00	35,00	525,00
4.46	Oceľové nosné konštrukcie pre kábelové trasy	kg	30,00	60,00	1 800,00
4.47	Pomocný inštalačný, spojovací materiál, káblové štítky, zmršťovacie bužírky, dutinky a pod.	kpl.	1,00	1 300,00	1 300,00
4.48	Ochranné pospájanie - vodič CYY 16mm ² , zelenožltý, vrátanie pripojenia	m	10,00	7,80	78,00
4.49	Ochranné pospájanie - vodič CYY 6mm ² , zelenožltý, vrátanie pripojenia	m	20,00	6,20	124,00
4.50	Ostatné práce/materiál				
4.51	Projektová dokumentácia - vyhradené technické zariadenia (TI)	ks	1,00	1 800,00	1 800,00
4.52	Pomontážne kontroly, funkčné skúšky, oživenie s technológiou, zápisy a skúšobné protokoly zo skúšok	ks	1,00	2 550,00	2 550,00
4.53	PS 4 - Prevádzkový rozvod silnoprúdu a automatizovaný systém riadenia technologického procesu			SPOLU:	35 476,10

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Lendak - rozšírenie ČOV

Objekt: **Stavebná elektroinštalácia pre objekt**

Objednávateľ: Obec Lendak

SO 2.1 Prevádzková budova s bioreaktormi

Zhotoviteľ: EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.

Dátum: 12/2023

KS: 2223 Miestne kanalizácie

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Montáž jedn.cena	Montáž celkom	Dodávka jedn.cena	Dodávka celkom
1 - Elektroinštalácia							
1	Krabica inštalčná vč. Zapojenia	ks	10,00	7,30	73,00	0,60	6,00
2	Odvíčkovanie a zavičkovanie krabíc	ks	10,00	0,40	4,00	0,95	9,50
3	Kábel CYK-O 3x1,5	m	20,00	1,70	34,00	0,90	18,00
4	CYK-J 3x1,5	m	125,00	1,70	212,50	0,90	112,50
5	CKY-J 3x2,5	m	40,00	1,70	68,00	1,60	64,00
6	CYKY-J 3x35+25	m	10,00	3,20	32,00	25,80	258,00
Ukončenie vodičov v rozvážači							
1	do 2,5	ks	14,00	0,85	11,90		
2	detto do 4x35	ks	12,00	15,80	189,60		
3	Jednopolový vypínač povrchový Radenie 1	ks	1,00	4,20	4,20	10,50	10,50
4	Striedavý prepínač povrchový Radenie 5	ks	2,00	6,50	13,00	10,50	21,00
5	Sériový prepínač povrchový Radenie 6	ks	2,00	0,50	1,00	10,50	21,00
6	Zásuvka na povrch 16A 230V	ks	3,00	6,10	18,30	9,00	27,00
7	Záuvka 16A, 400V	ks	1,00	5,90	5,90	9,00	9,00
8	Ochranné pospojovanie Cy 16, zel./žl.	m	10,00	1,50	15,00	1,80	18,00
9	Svietidlo "A" stropné žiarivkové stropné, 2x36W, IP65	ks	3,00	28,00	84,00	15,00	45,00
10	Svietidlo "B" žiarovkové nástenné IP 65	ks	14,00	28,00	392,00	15,00	210,00
11	Svietidlo "C" žiarovkové nástenné s pohybovým, snímačom IP 23	ks	2,00	35,00	70,00	20,00	40,00
12	Hlavná uzemňovacia zberica HUZ - Typ EPS 1	ks	1,00	15,00	15,00	3,50	3,50
13	Podružný materiál z ceny dodávky	ks	1,00			150,00	150,00
14	SPOLU:				1 243,40		1 023,00
2 - ROZVÁDZAČE							
Rozvádzač HR							
17	Rozvádzač kovovo plastový 54 modulový s dvierkami, prívod a vývody hore, fara biela IP40/20	ks	1,00			130,00	130,00
18	Náplň						
19	Vypínač I 3P 63/63A	ks	1,00			60,00	60,00
20	Istič C60N 10/1/B - 10A	ks	1,00			5,50	5,50
21	C60N 16/1/B - 16A	ks	2,00			5,50	11,00
22	C60N 16/3/B - 16A	ks	1,00			25,00	25,00
23	C60N 63/3/B - 63A	ks	1,00			58,00	58,00
24	Prúdový chránič kombinovaný, DpNaVigi 10A/1/0,03/B/10A	ks	1,00			95,00	95,00
25	Prúdový chránič DpNaVigi 16A/1/0,03/B/16A	ks	2,00			95,00	190,00
26	Prúdový chránič ID 4P, 40A/3/0,03	ks	1,00			95,00	95,00
27	Zvodič prepätia FLP -275 V S	ks	3,00			320,00	960,00
28	Spínacie hodiny - Zapnú každých 30min nd 5 min	ks	1,00			55,00	55,00
29	Podružný materiál z ceny dodávky	ks	1,00			223,00	223,00
	Montáž rozvážača HR	ks	1,00	230,00	230,00		
30	ROZVÁDZAČE spolu :				230,00		1 907,50
51							
3 - Bleskozvod							
53	Zvodové vedenie FeZn 8 mm	m	35,00	2,10	73,50	1,60	56,00
54	Zvodové vedenie FeZn 10 mm	m	35,00	2,20	77,00	2,20	77,00
55	Uzemňovací pásik FeZn 30x4 mm	m	85,00	3,50	297,50	3,50	297,50
56	Bleskozvodné svorky						

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Montáž jedn.cena	Montáž celkom	Dodávka jedn.cena	Dodávka celkom
58	SZ - Skušobná	ks	2,00	4,00	8,00	3,50	7,00
59	SR 03 – Uzemňovacia svorka	ks	12,00	4,00	48,00	2,40	28,80
61	SO – k odkvapovým žľabom	ks	2,00	4,00	8,00	0,90	1,80
62	SJ 01 - Svorka k zbernej tyči	ks	2,00	4,00	8,00	0,60	1,20
63	Tyčový zemnič FeZn Ø28/2000mm	ks	4,00	15,00	60,00	25,80	103,20
	Podpery vedenia na svahu PV11	ks	24,00	4,00	96,00	2,50	60,00
64	Podpery vedenia na hrebeň PV14	ks	28,00	4,00	112,00	2,60	72,80
63	OU – Ochranný uholník	ks	2,00	5,00	10,00	9,80	19,60
64	DUz – Držiak OU	ks	4,00	4,00	16,00	1,60	6,40
72	Označenie zvodov štitkami	ks	2,00	1,00	2,00	0,50	1,00
73	Podružný materiál	ks	1,00			100,00	100,00
74	3 - Bleskozvod spolu :				816,00		832,30
75							
76	4 - ZEMNE PRÁCE - Bleskozvod						
77	Výkop ryhy 35 x 70 cm	m	20,00	6,50	130,00		
78	Zásyp ryhy 35 x 70	m	20,00	2,50	50,00		
	4 - ZEMNE PRÁCE - Bleskozvod spolu :				180,00		
	Spolu :				2 469,40		3 762,80
	Rozpočet celkom :						6 232,20

VÝKAZ VÝMER

Stavba: LENDAK - ROZŠÍRENIE ČOV

Objekt: SO 2 - PREPOJOVACIE POTRUBIA

Objednávateľ: obec LENDAK

Zhotoviteľ: EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.

Miesto: LENDAK

Spracoval:

Dátum: 01/2023

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					5 123,25
52	Búracie práce - demontáž existujúceho žľabu v mernom objekte	ks	1,000	632,50	632,50
53	Parshallov žľab P3	ks	1,000	1 518,00	1 518,00
54	Osadenie parshallovho žľabu	ks	1,000	442,75	442,75
55	Kalibrácia merného objektu	ks	1,000	2 530,00	2 530,00
Celkom					5 123,25

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Lendak - rozšírenie ČOV

Objekt: SO 5 NN prípojka

Časť:

KS: 2223 Miestne kanalizácie

Objednávateľ: Obec Lendak

Zhotoviteľ: EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.

Dátum: 12/2023

Por. čís.	Skrátený popis	Merná jedn.	Množ.	Jednotk. cena	Náklady celkom
5.1	Rozvádzač RE 100A, vrátane vybavenia	ks	1,00	950,00	950,00
5.2	Skriňa RIS	ks	1,00	1 850,00	1 850,00
5.3	Kábel AYKY4Bx70	m	95,00	8,50	807,50
5.4	Chránička KVRX 110	m	90,00	2,80	252,00
5.5	Výkop káblovej ryhy, zriadenie káblového lôžka z kopaného piesku, polozenie mechanickej a výstražnej ochrany kábla, zasypanie ryhy	m	90,00	25,00	2 250,00
5.6	Výstražná fólia do výkopu - červená	m	90,00	1,95	175,50
5.7	Piesok na obsyp kábla	m ³	3,70	35,00	129,50
5.8	Ostatné náklady nezahrnuté do iných položiek, pomocný materiál, svorky, pásy ...	ks	1,00	400,00	400,00
5.9	Doprava na stavbu, obstarávacie a zabezpečovacie náklady	ks	1,00	350,00	350,00
5.10	Výrobná dokumentácia na realizáciu elektro, DSV	ks	1,00	1 800,00	1 800,00
5.11	Montáž, pomontážne kontroly, funkčné skúšky, oživenie	ks	1,00	4 100,00	4 100,00
5.12	Odborné prehliadky a odborné skúšky (revízie)	ks	1,00	620,00	620,00
5.13	SO 5 NN prípojka			Celkom:	13 684,50

PRÍLOHA č. 2
Údaje o všetkých známych subdodávateľoch

Por. Číslo	Predmet plnenia subdodávateľa	hodnota plnenia vyjadrená v % (percentách) k ponukovej cene	Identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo	osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
1.	PS04-Prevádzkový rozvod silnoprúdu a ASRTP, Elektroinštalácia, NN prípojka	15 %	REVMONTEL, spol. s r.o. Lúčna 173 Gerlachov 059 42 31 736 386	Ing. Michal Faix Lúčna 173 Gerlachov 059 42 14.3.1969.

